Or. Perg. An Pergamentstreifen das etwas verletzte S. des Herzogs.

CCCLXXVI. 1493, Mai 10. Kamenz.

Vollmacht des Abtes Jacob für Urban von Littau, welcher zum Besten der abgebrannten Marienkapelle 
zu Wartha Almosen sammeln soll.

Nos frater Jacobus divina paciencia abbas monasterii Camenntcz sancte Marie ord. Cist. 
Wratislaviensis dyocesis universis Cristifidelibus tam spiritualibus, quam secularibus supremi, 
medii infimique status ac sexus utriusque, ad quos presentes nostre littere venerint, orationes in 
Cristo Jesu devotas cum imprecacione tocius boni pariterque salutis. Noverint universi pre­
sentes litteras inspecturi, quod capella gloriosisime et beatissime dei genitricis semperque virginis 
Marie in Wartha, que diversis indulgenciis tam summorum quam sancte Romane ecclesie cardi­
nalium et diversarum dyocesum pontificum fulcitata et dotata est, prout littere desuper emanate 
clarioris continende sint et tenoris, hec novissimis superioribus diebus, hew prochdolor, ignis 
incendio in suis structuris, campanis, libris et aliis ornamentis pro divino cultu necessariis 
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prorsus exusta et consumpta est, nec propter hominum ibidem degencium, qui similiter dampnifi- 
cati sunt [ad] inopiam, nisi pio aliorum Cristifidelium auxilio mediante restaurari potest. Nos itaque 
Jacobus abbas prememoratus, cum ad nos capella eadem iure pertinet, unanimo et maturo fratrum 
nostrorum consilio elegimus honestum, providum ac fidelem virum Urbanum civem Littoviensem1) 
presentium ostensorem, quatenus diversas civitates, opida, castra ac villas peragraret ad com­
portandum elemosinam pro restauratione capelle predicte Campanarum librorumque ac aliorum 
ornamentorum eiusdem. Quare devotioni universitatis vestre in Cristo Jhesu ac matre eius virgine 
gloriosissima prehumilime supplicamus, dignemini presentium exhibitori, dum ab eo requisiti fue­
ritis, fidem adhibere creditivam ipsique consilium, favorem, promotiones et adiutorium in sibi 
creditis impendere, mercedem a gloriosissima virgine filioque eius ac cumulum indulgenciarum 
capelle private multipliciter traditarum adepturi. Nos insuper constituimus nos cum fratribus 
nostris aput dominum deum fideles pro vobis exoratores presentibus a data submissa ad unum 
dumtaxat annum valituri. Datum in nostro monasterio Camenncz decima die mensis May anno 
domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio nostro sub appenso sigillo.

Or. Perg. Das S. fehlt, nur ein Stück Pergamentstreifen noch vorhanden.

CCCLXXVII. 1493, Juni 4. Neisse.
Notariatsinstrument über die Schenkung des Patronatrechtes zweier Altäre in der Pfarrkirche 

zu Neisse an das Stift.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo nona­
gesimo tercio indictione XI0 pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini nostri 
Alexandri divina providencia pape sexti, anno ipsius primo, Martis die, quarta mensis Junii hora 
XII vel quasi, in stuba habitacionis honorabilis viri, domini Johannis Ritther in platea epi­
scopali in Nissa, in mei notarii publici testiumque infra scriptorum ad hoc vocatorum specialiter 
et rogatorum presencia constituti personaliter honesta et providi, Katherina relicta quondam 
Martini Höppener sutoris, Balthisar et Melchiar filii ipsius et legittimi heredes, sani mente et 
corpore et per omnia bona fruentes racione, non coacti nec decepti aut quovismodo improvide 
inducti seu sinistre circumventi, sed ex certa ipsorum consciencia ac deliberacione, matura et 
diligenti prehabita, publice recognoverunt, se habere presentacionem sive ius patronatus duorum 
altarium seu ministeriorum in ecclesia parochiali sancti Jacobi in Nissa iacencium, unum mini­
sterium super altari sancti Martini ex opposito Corporis sancti, et aliud in cappella dicta 
Brawnynne, que est prima post cappellam sancti Laurencii ex altera parte ianue. Tale ius pre- 
sentandi seu patronatus habuerunt, tenuerunt et a longo tempore pacifice et quiete possiderunt, 
prout incorporacio plenius continet. Eandem presentacionem sive tale ius patronatus predicta 
Katherina Hoppnerynne, Balthisar et Malchiar, filii ipsius et legittimi heredes, dederunt, dona­
verunt et inter vivos irrevocabili donacione assignaverunt perpetue et hereditarie possidendam,

*) Stadt Littau in Mähren.
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reverendissimo in Christo patri ac domino, domino Jacobo abbati in Kamentcz protunc et omnibus 
aliis abbatibus sequentibus eiusdem conventus, qui pro tempore fuerint, transfundantes nichilominus 
sepedicti Katherina, Balthisar et Malcbiar, filii et legittimi heredes in prefatum dominum abbatem 
ac suos successores, qui pro tempore fuerint, omne ius eorum, quod ipsis competebat, in futurum 
et peramplius habendum, tenendum ac possidendum sine contradictione seu aliqua impedicione 
predictorum donatium sive amicorum ipsorum; ita tamen, quod quandocumque unum inter duo dicta 
altaria vacaverit, tunc predictus abbas vel qui pro tempore fuerit, presentabit sepedictum Bal­
thisar, filium predicte Katherine ad huiusmodi altare et non alium, et hic, si ydoneus fuerit ad 
acceptandum; sin autem protunc capax non esset, tunc ministerium, quod primum vacaverit, 
dabitur sibi, ita, quod supersit primus expectans. Super quibus omnibus et singulis premissis 
ad requisicionem prefati reverendissimi patris, domini Jacobi abbatis in Kamentcz confectum est 
hoc presens instrumentum publicum per me Johannem Militis notarium publicum infra scriptum. 
Acta sunt hec anno, indiccione, pontificatus, die, mense, hora et loco, quibus supra; presentibus 
ibidem discreto et honestis viris: domino Johanne Holffericht confratre monasterii fratrum in 
Kamentcz, Thome Groeschel civi Nissensi et Mathie Funcke sutori, testibus ad premissa vocatis 
pariterque rogatis.